If, moreover, a man is not less guilty of false witness who bears false witness against himself than if he were to do so against his neighbour, though in the

## SAINT AUGUSTINE

faceret, cum in eo praecepto, quo falsum testimonium prohibetur, adversus proximum prohibeatur possitque non recte intellegendibus videri non esse prohibitum ut adversus se ipsum quisque falsus testis adsistat, quanto magis intellegendum est non licere homini se ipsum occidere, cum in eo, quod scriptum est: *Non occides*, nihilo deinde addito nullus, nec ipse utique, cui praecipitur, intellegatur exceptus!

Unde quidam hoc praeceptum etiam in bestias ac pecora conantur extendere, ut ex hoc nullum etiam illorum liceat occidere. Cur non ergo et herbas et quidquid humo radicitus alitur ac figitur? Nam et hoc genus rerum, quamvis non sentiat, dicitur vivere ac per hoc potest et mori, proinde etiam, cum vis adhibetur, occidi. Unde et apostolus, cum de huius modi seminibus loqueretur: *Tu, inquit, quod seminas non vivificatur, nisi moriatur*; et in psalmo scriptum est: *Occidit vites eorum in grandine*. Num igitur ob hoc, cum audimus, *Non occides*, virgultum vellere nefas ducimus et Manichaeorum errori insanissime adquiescimus?

His igitur deliramentis remotis cum legimus, *Non occides*, si propterea non accipimus hoc dictum de fructibus esse, quia nullus eis sensus est, nec de irrationalibus animantibus, volatilibus natatilibus, ambulatilibus reptilibus, quia nulla nobis ratione sociantur, quam non eis datum est nobiscum habere communem (unde iustissima ordinatione creatoris et vita et mors eorum nostris usibus subditur), restat ut

---

<sup>1</sup> 1 Corinthians 15.36.

<sup>2</sup> Psalms 78.47.

<sup>3</sup> See also Augustine, *On the Heresies* 46; *On the Manichaeans* 54.

## BOOK I. xx

commandment that prohibits false witness the prohibition specifies only false witness against a neighbour, and those who do not rightly understand might get the notion that no individual is forbidden to take the stand as a false witness against himself, how much the more should we understand that a man may not kill himself, since in the commandment, "Thou shalt not kill," there is no more added to this, and hence no one is understood to be excepted, certainly not the very man to whom the order is addressed!

On this basis some try to extend this commandment even to wild and domestic animals and maintain that it is wrong to kill any of them. Why not then extend it also to plants and to anything fixed and fed by roots in the earth? For things of this kind, though they have no feeling, are said to live, and therefore can also die, and hence, when violence is exercised, be slain. Thus the Apostle, when he speaks of seeds of this sort, says: "That which thou sowest is not quickened except it die,"<sup>1</sup> and we find in a psalm, "He killed their vines with hail."<sup>2</sup> Do we from this conclude, when we hear "Thou shalt not kill," that it is wrong to pull up a shrub? Are we so completely deranged that we assent to the Manichæan error?<sup>3</sup>